



Váš dopis zn./ze dne:
31.5.2021
Č. j.:
MHMP 808916/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 780346/2021

Vyřizuje/tel.:
Ing. Andrea Štěpánková
236 002 386
Počet listů/příloh: **2/1**
Datum:
07.06.2021

poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

dne 1. 6. 2021 hl.m. Praha prostřednictvím odboru HOM MHMP obdrželo Vaši žádost ze dne 31. 5. 2020 (dále jen „žádost“) o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“), a to žádost o informace týkající se odstraňování reklamních nosičů z pozemků ve vlastnictví hl.m. Prahy a poskytujeme Vám následující informace:

- 1) Seznam vypovězených smluv na reklamní nosiče do 8 m² - byl přílohou č. 1 schváleného usnesení Rady hl.m. Prahy č. 1727 ze dne 24. 8. 2020, zasíláme v příloze
- 2) Kontrolní činnosti v oblasti kontroly oprávněnosti umístění reklamních zařízení na pozemcích ve vlastnictví hl.m. Prahy provádí zejména společnost Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK HMP“) – prosím obraťte se s dotazem přímo na ně
- 3) Databáze reklamních zařízení na území hl.m. Prahy – odbor HOM MHMP eviduje starou verzi z roku 2016, která je v současné době rozpracovaná, aktualizuje se, jelikož od té doby byla již spousta reklamních zařízení odstraněna. Proto není možné zaslat rozpracovaný dokument s již nepravdivými údaji.
- 4) Právní analýza – v příloze Vám zasíláme vypracovanou analýzu Advokátní kanceláře [redacted] ze dne 31. 12. 2020, kterou zadávalo hl.m. Praha. V té době byly zpracovány další analýzy, které zadávala MČ Praha 14. Jelikož byla zadavatelem, nejsme oprávněni tuto analýzu poskytnout, prosím obraťte se přímo na tuto městskou část.

- 5) Pilotní odstraňování reklamních zařízení z pozemků hl.m. Prahy – odstraňování reklamních zařízení provádí TSK HMP – prosím obraťte se s dotazem přímo na ně.

S pozdravem

Ing. Jan Rak
ředitel odboru

Přílohy:

- Seznam vypovězených smluv
- Stručná analýza možností odstranění věcí či staveb, které se nacházejí bez právního titulu ve veřejném prostoru